
公印省略 
７ス振第１２０７号 

令和７年８月１４日 
各スポーツ関係団体の長 殿 

 
 

福 岡 県 総 務 部 防 災 危 機 管 理 局 防 災 企 画 課 長 
福 岡 県 人 づ く り ・ 県 民 生 活 部 ス ポ ー ツ 局 ス ポ ー ツ 振 興 課 長 

 
福岡県防災アプリ「ふくおか防災ナビ・まもるくん」の登録について（依頼） 

 

盛夏の候、貴団体におかれましては、ますます、御清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素から、県防災行政の推進に御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

県では、近年、多発する災害に備え、令和４年１２月から「ふくおか防災ナビ・まもる

くん」を配信しており、一人でも多くの県民の皆様に御登録いただけるよう、現在、知事

を先頭に全庁で取り組んでいるところです。 

つきましては、貴団体の職員等の皆様に、簡単操作で誰でも親しみやすい、この「ふく

おか防災ナビ・まもるくん」を登録していただくとともに、御家族・御友人等への周知・

協力を呼びかけていただきますようお願いします。 

併せて、関係団体の皆様への登録促進に御協力いただきますようお願いします。 
 ■ お手元のスマートフォンからの登録方法 

  ○ 「防災ナビまもるくん」を検索 

  

 

  ○ またはＱＲコードを読み込み 

 

■問い合わせ先 

総務部防災危機管理局防災企画課防災企画係 

電話：092-643-3112 

Mail：bouki@pref.fukuoka.lg.jp 


